利润总额 138,679,330.71 129,712,931.48 6.91 114,453,830.95

净利润 85,156,807.48 77,520,803.85 9.85 71,516,877.57

扣除非经常性损

益的净利润
83,142,884.40 76,965,036.74 8.03 75,422,014.72

经营活动产生的

现金流量净额
170,872,320.42 145,955,403.34 17.07 131,476,144.55

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

总资产 1,365,627,951.84 1,250,309,936.63 9.22 1,068,594,564.58

股东权益（不含少

数股东权益）
827,046,794.18 828,230,660.75 -0.14 802,838,398.90

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年

增减(%)
2004 年

每股收益 0.41 0.37 9.85 0.34

最新每股收益

净资产收益率（%） 10.30 9.36 增加 0.94 个百分点 8.91

扣除非经常性损益的净利润为基础计算

的净资产收益率（%）
10.05 9.29 增加 0.76 个百分点 9.39

每股经营活动产生的现金流量净额 0.82 0.70 17.07 0.63

 2006 年末 2005年末
本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

每股净资产 3.97 3.97 -0.14 3.85

调整后的每股净资产 3.83 3.92 -2.30 3.81

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-233,628.82

短期投资收益，（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的

金融机构获得的短期投资收益）
3,796,204.20

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-556,720.03

所得税影响数 -991,932.27

合计 2,013,923.08

南海发展股份有限公司 2006 年度报告摘要

3

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

4、股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股
送

股
公积金

转股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 58,879,952.00 28.24   58,879,952.00 28.24

3、其他内资持股
其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
58,879,952.00 28.24   58,879,952.00 28.24

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 149,634,216.00 71.76   149,634,216.00 71.76

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
149,634,216.00 71.76   149,634,216.00 71.76

三、股份总数 208,514,168.00 100   208,514,168.00 100

南海发展股份有限公司 2006 年度报告摘要

4

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  31,444 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量
佛山市南海供水集团有限公司 国有股东 28.24 58,879,952 58,879,952 无

北京水星投资管理有限责任公司 未知 4.49 9,352,484  未知

中国银行－华宝兴业先进成长股票型

证券投资基金
未知 2.09 4,360,083  未知

海通－交行－日兴资产管理有限公司

－日兴 AM 中国人民币 A股母基金
未知 1.23 2,564,628  未知

中国建设银行－华安宏利股票型证券

投资基金
未知 1.10 2,299,910  未知

中国建设银行－鹏华价值优势股票型

证券投资基金
未知 1.09 2,280,000  未知

中国建设银行－博时主题行业股票证

券投资基金
未知 1.01 2,099,839  未知

郭品洁 未知 0.96 2,000,000  未知

中国工商银行－安瑞证券投资基金 未知 0.72 1,504,795  未知

招商银行股份有限公司－上证红利交

易型开放式指数证券投资基金
未知 0.65 1,349,872  未知